
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

Број: 003462096 2024 09178 003 000 000 001 04 008 

Дана: 10.12.2024. године 

З р е њ а н и н 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

 

 

  На основу члана 57. став 1. тачка 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23), члана 110. став 1. Пословника 

Скупштине града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 

текст, 33/20, 7/23 и 8/23 – испр.) и члана 6. и 10. Пословника Градског већа града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/14 – пречишћен текст, 17/14, 

20/14, 25/19 и 30/20)  Градско веће града Зрењанина је дана 10.12.2024. године утврдило 

Предлог Одлуке о изменама и допунама Одлуке о постављању и уклањању мањих 

монтажних и других објеката на површинама јавне и друге намене на територији 

града Зрењанина, на исти нема примедби и упућује га Скупштини града Зрењанина на 

разматрање и доношење.                                     

 

 

 За известиоца по овој тачки одређује се Љиљана Пецељ Лубурић.                          
 

 

 

       

  ПРЕДСЕДНИК 

                  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                Симо Салапура 

 

 

 

ДВ/ 



 

  На основу члана 51. став 1. тачка 32. Статута града Зрењанина (''Службени 

лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) и члана 110. став 3. 

Пословника Скупштине града Зрењанинa (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 

17/20 – пречишћен текст, 33/20, 7/23 и 8/23 – испр.), Градоначелник града 

Зрењанина је дана 10.12.2024. године разматрао Предлог Одлуке о изменама и 

допунама Одлуке о постављању и уклањању мањих монтажних и других објеката 

на површинама јавне и друге намене на територији града Зрењанина и дао следеће 

 

 

 

 

М И Ш Љ Е Њ Е 

 

 

 

 

 Градоначелник града Зрењанина нема примедби на Предлог Одлуке о 

изменама и допунама Одлуке о постављању и уклањању мањих монтажних и 

других објеката на површинама јавне и друге намене на територији града 

Зрењанина, који је утврдило Градско веће.  

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 000644770 2024 09178 004 047 000 001 04 037 

Дана: 10.12.2024. године 

З р е њ а н и н 

                               

 

 

 

                                                                                                   ГРАДОНАЧЕЛНИК  

               Симо Салапура 

 

 

 

 

ДВ/ 



  На основу члана 146. став 1. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

РС'', бр. 72/09, 81/09 - испр, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - 

одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 

62/23), члана 32. тачка 6. и члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 - др.закон, 101/16 - др.закон, 47/18 и 111/21 -др. закон), 

члана 36. тачка 6. и члана 128. став 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист града 

Зрењанина'', бр. 17/20 - пречишћен текст и 7/23), Скупштина града Зрењанина на 

седници одржаној дана ________2024. године донела је 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПОСТАВЉАЊУ И УКЛАЊАЊУ 

МАЊИХ МОНТАЖНИХ И ДРУГИХ ОБЈЕКАТА НА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ И 

ДРУГЕ НАМЕНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о постављању и уклањању мањих монтажних и других објеката на 

површинама јавне и друге намене на територији града Зрењанина (''Службени лист града 

Зрењанина'', бр. 9/10, 5/11, 23/11, 22/13 - др. одлука, 37/13, 11/14, 13/14, 25/14, 31/14, 8/15, 

14/15, 21/16, 5/17, 16/17, 33/17, 18/18, 32/19, 4/21, 7/21, 21/22, 7/23 и 16/24), у члану 30. 

став 2. мења се и гласи:  

 ''Зимска башта се не може постављати на Тргу слободе и Тргу др Зорана Ђинђића.''  

 У истом члану, после ставa 2. додаје се став 3. који гласи: 

 ''Зимска башта се може постављати у улици Александра I Карађорђевића само уз 

сагласност и услове Завода за заштиту споменика култура Зрењанин.'' 

 

Члан 2. 

 

 У члану 34. речи: ''о постављању зимских башти у граду Зрењанину'' бришу се. 

 

Члан 3.  
 

Члан 58а мења се и гласи: 

''На површинама друге намене могу се постављати јарболи, билборди, билборди са 

лед панелом, city light-ови, тотеми, тотема 1, рекламних табли, city scape-ови, рекламни 

панои на фасади и рекламни медији. 

Постављање рекламних паноа на површинама друге намене подразумева 

постављање рекламних паноа на површинама које нису јавне, а видљиве су са јавне 

површине и користе се за оглашавање постављањем објекта односно средстава за 

оглашавање у складу са одредбама Закона о оглашавању и овом одлуком. 

Оглашавање на површинама друге намене врши се за сопствене потребе и као 

делатност. 

Оглашавање на површинама друге намене врши се само уз сагласност власника или 

корисника те површине.'' 

 

Члан 4. 

 

У члану 100. став 1. иза речи: ''власник'' додају се речи: ''односно корисник''. 

У истом члану у ставу 2. реч: ''приговор'' замењује се речју: ''жалба'', а број: ''8'' 

замењује се бројем: ''15''. 

 

 



 2

Члан 5. 

 

У члану 101. став 1. иза речи: ''власник'' додају се речи: ''односно корисник'', а иза 

речи: ''власника'' додају се речи: ''односно корисника''. 

 

Члан 6. 

 

У члану 102. став 4. иза речи: ''власник'' додаје се речи: ''односно корисник''. 

 

   Члан 7. 

 

У члану 103. став 1. иза речи: ''власник'' додаје се речи: ''односно корисник'', а речи: 

''у року од 15 дана од дана достављања позива“ бришу се. 

У истом члану у ставу 2. иза речи: ''власник'' додаје се речи: ''односно корисник'', а 

иза речи: ''власника'' додају се речи: ''односно корисника''. 

У истом члану у ставу 5. иза речи: ''власник'' додаје се речи: ''односно корисник''. 

 

   Члан 8. 

 

У члану 104. став 1. иза речи: ''Одељење инспекција'' додају се речи: ''преко 

комуналних инспектора''. 

У истом члану, после става 1. додају се ст. 2, 3. и 4. који гласе: 

''Надлежни комунални инспектор доноси акт (записник, односно решење) којим 

налаже надзираном субјекту уклањање ствари и других предмета са површина јавне 

намене ако су они ту остављени противно прописима, односно предузима друге 

неопходне радње и мере ради отклањања незаконитости и неправилности. 

Актом из става 2. овог члана мора се утврдити: површина простора, односно 

средства за оглашавање, техничко-употребне карактеристике објекта, односно врста 

средства за оглашавање , место, односно градска зона у којој се објекат налази, као и 

рок за извршење наложених мера. 

Акт из става 2. се у року од 15 дана од дана доношења доставља организационој 

јединици Градске управе града Зрењанина надлежној за утврђивање и наплату јавних 

прихода, ради доношења решења о утврђивању обавезе плаћања накнаде за коришћење 

јавне површине.'' 

 

Члан 9. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

града Зрењанина''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број: 

Дана: 

З Р Е Њ А Н И Н   

                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                     СКУПШТИНЕ ГРАДА                                                               

                                                        Чедомир Јањић 

 

 



 3

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење Одлуке о измени и допуни Одлуке о постављању и 

уклањању мањих монтажних и других објеката на површинама јавне и друге намене на 

територији града Зрењанина је члан 146. став 1. Закона о планирању и изградњи 

(''Службени гласник РС'', бр. 72/09, 81/09 - испр, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - 

одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. 

закон, 9/20, 52/21 и 62/23), којим је прописано да постављање и уклањање мањих 

монтажних објеката привременог карактера на јавним и другим површинама, балон хала 

спортске намене, надстрешница за склањање људи у јавном превозу, објеката за 

депоновање и сепарацију речних агрегата и пловила на водном земљишту, обезбеђује и 

уређује јединица локалне самоуправе. 

Чланом 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 

129/07, 83/14 - др.закон, 101/16 - др.закон, 47/18 и 111/21 -др. закон) одређено је да 

Скупштина општине, у складу са законом, доноси прописе и друге опште акте, а чланом 

66. став 3. Закона предвиђено је да се одредбе овог закона које се односе на скупштину 

општине примењују на градску скупштину. 

Чланом 36. тачка 6. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 

17/20 - пречишћен текст и 7/23) прописана је надлежност Скупштине града, а чланом 

128. став 1. Статута предвиђено је да Скупштина града доноси одлуке, друге опште акте, 

наредбе, решења, закључке, препоруке и упутства. 

Радна група за припрему нацрта Одлуке о постављању и уклањању мањих 

монтажних и других објеката на површинама јавне и друге намене на територији града 

Зрењанина, образована решењем Градоначелника града Зрењанина број 000658056 2024 

09178 004 047 000 001 04 015 од 28. марта 2024. године, размотрила је предлог измена и 

допуна наведене Одлуке достављен од стране Јавног предузећа за урбанизам Зрењанин 

број 1916/1 од 28.11.2024. године и израдила нацрт Одлуке о изменама и допунама 

наведене Одлуке. 

Изменама и допунама Одлуке приступило се ради усклађивања са Законом о 

накнадама за коришћење јавних добара („Службени гласник РС“, бр. 95/18, 49/19, 

86/19-усклађени дин. износ, 156/20-усклађени дин. износ, 15/21-усклађени дин. износ, 

15/23-усклађени дин. износ, 92/23 и 120/23-усклађени дин. износ) и Законом о 

оглашавању („Службени гласник РС“, бр. 6/16 и 52/19-др. закон). 

На основу наведеног, предлаже се Скупштини града Зрењанина да донесе Одлуку о 

изменама и допунама Одлуке о постављању и уклањању мањих монтажних и других 

објеката на површинама јавне и друге намене на територији града Зрењанина, у датом 

тексту. 

 

Припремио:  

Члан радне групе: 

Бојана Димитријевић Голијанин 

_______________ 

Контролисао: 

Председник Радне групе             Одобрио: 

Љиљана Пецељ Лубурић 

    ________________        Заменик начелника Градске управе 

    Александра Одавић Мак  

   ________________ 


